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BYSTRZYCA KŁODZKA /  KIRYAT MOTZKIN  -  Izrael  (inf.  wł.).  Z inicjatywy ambasadora
Rzeczpospolitej  Polskiej  w Izraelu Marka Magierowskiego i  burmistrz Renaty Surmy w
ubiegłym roku została nawiązana współpraca pomiędzy dwiema placówkami - Unity School
w Kiryat Motzkin i Zespołem Szkół w Bystrzycy Kłodzkiej. Uczyniono to podczas obecności
delegacji  z  polskiego  miasta  w  liczącej  43  tys.  mieszkańców żydowskiej  miejscowości
położonej około 8 kilometrów od Hajfy, w której dystrykcie się znajduje. Odbywała się tam
konferencja nt. przedsiębiorczości kobiet.

Podczas pobytu w Izraelu przedstawiciele Bystrzycy Kłodzku ze swoimi partnerami wstępnie omówili
zakres i zasady współdziałania w oświacie. Resztę zamierzano dopełnić podczas rewizyty delegacji z
Kiryat Motzkin w królewskim mieście. Niestety -  epidemia koronawirusa nieco pomieszała szyki
organizacyjne. Jednak nie na tyle, aby odstąpić od realizacji projektu pn. Przyszłość jest nasza", z
udziałem obu szkół, a współfinansowanego przez polskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych.

Za  sprawą  bystrzyckiego  koordynatora  tej  współpracy  Olimpii  Iwańskiej-Kruszyńskiej  już  w
najbliższy wtorek,  10 listopada dojdzie do godzinnej  wirtualnej  konferencji  dotyczącej  edukacji,
sztuki i kultury. Ze strony bystrzyckiej wezmą w niej udział m.in. burmistrz Renata Surma, Michał
Skowron,  Patryk  Scelina,  Piotr  Krzyżyński  i  Dominika  Mańkowska  z  Uniwersytetu
Przyrodniczego we Wrocławiu, zaś z drugiej strony burmistrz Kiryat Motzkin Haim Zuri, dyrektor
Instytutu Mashmaut Center Lea Ganor, pracownicy naukowi uniwersytetów w Jerozolimie i Hajfie.
Wnioski płynące z tej debaty czy wymiany poglądów na pewno przydadzą się w ukierunkowaniu
współpracy wspomnianych szkół,  a docelowo na pewno przysłużą w przyszłości dla partnerstwa
Bystrzycy Kłodzkiej i Kiryat Motzkin, do którego się zmierza.
 

(bwb)

PS. Marek Magierowski pochodzi z Bystrzycy Kłodzkiej, w której uczył się w Szkole Podstawowej nr
1  a  następnie  w  Liceum  Ogólnokształcącym  imienia  Powstańcow  Śląskich.  Niedawno  został
honorowym obywatelem tego miasta.
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